АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2021 года                                                                               1554
Об утверждении состава Комиссии и программы проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области

  В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», пунктом 3 части 4 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду на территории города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

      1.Утвердить состав Комиссии по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение №1).

       2.Утвердить программу проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение №2).

       3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Большакова А.Н.
Глава города

                                                         Б.С.Павленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

          к постановлению
          Администрации города
          От 29.06.2021№ 1554
СОСТАВ
Комиссии  по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов на территории
города Димитровграда Ульяновской области
	Председатель Комиссии:

	Большаков Андрей Николаевич

	-   заместитель Главы города

	Заместитель председателя Комиссии:

	Новиков Сергей Николаевич
Секретарь Комиссии:
Рясков Григорий Дмитриевич

	    -  председатель Комитета по жилищно-коммунальному комплексу
-      начальник топливно-энергетического отдела Комитета по жилищно-коммунальному комплексу

	Члены Комиссии:

	Гришин Андрей

Владимирович
Калимуллов Айрат Нурызанович

Лукьяненко Елена Сергеевна

Мышляев Игорь Валерьевич

Рыжаков Владислав Юрьевич
Трофимов Дмитрий Дмитриевич

	-    начальник отдела по организации управления жилищным фондом Комитета по жилищно-коммунальному комплексу
-  главный инженер муниципального унитарного предприятия «Гортепло» (по согласованию)

-    заместитель начальника Ульяновского регионального отдела по надзору за промышленной безопасностью Средне-Поволжского управления Ростехнадзора (по согласованию)
-         начальник отдела энергонадзора общества с ограниченной ответственностью «НИИАР-Генерация» (по согласованию)
-      инженер по производственному контролю общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» (по согласованию)
- заместитель председателя Комитета по жилищно-коммунальному комплексу

	              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
              к постановлению

              Администрации города

              от 29.06.2021№ 1554

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному

периоду 2021-2022 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области
1. Целью программы проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).

3. Работа Комиссии по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – Комиссия) осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021 - 2022 годов согласно таблице.
Таблица
График проведения проверки готовности к отопительному периоду

2021 - 2022 годов
	№
п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Количество объектов,

шт.
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Теплоснабжающие и теплосетевые организации

(по согласованию)
	9
	С 01.07.2021 по 15.11.2021
	В соответствии с главой III Правил

	2.
	Учреждения социальной сферы (потребители)

в том числе:
	108
	С 01.07.2021 по 15.09.2021
	В соответствии с главой IV Правил

	2.1.
	Муниципальные образовательные организации, подведомственные Управлению образования
(по согласованию)
	55
	С 01.07.2021 по 15.09.2021
	В соответствии с главой IV Правил

	2.2.
	Муниципальные учреждения, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту осуществляет функции и полномочия учредителя
(по согласованию)
	10
	С 01.07.2021 по 15.09.2021
	В соответствии с главой IV Правил

	2.3.
	Муниципальные учреждения, в отношении которых Управление по делам культуры и искусства осуществляет функции и полномочия учредителя
(по согласованию)
	11
	С 01.07.2021 по 15.09.2021
	В соответствии с главой IV Правил

	2.4.
	Межрегиональное управление № 172 Федерального Медико-биологического Агентства
(по согласованию)
	32
	С 01.07.2021 по 15.09.2021
	В соответствии с главой IV Правил

	3.
	Многоквартирные жилые дома

(по согласованию)
	100
	С 01.07.2021 по 01.09.2021
	В соответствии с главой IV Правил

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к  программе  проведения

проверки    готовности                                        теплоснабжающих и теплосетевых       организаций,  потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов на территории города Димитровграда Ульяновской
области
Перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2021 – 2022 годов
	№№
пп
	Объекты, подлежащие проверке

	1
	2

	1
	Теплоснабжающие и теплосетевые организации, в том числе:

	МУП «Гортепло» (по согласованию)

	МУП «ДКР» (по согласованию)

	ООО «Ресурс» (по согласованию)

	ООО «ДМФ Аврора» (по согласованию)

	ОГКП «Корпорация развития коммунального комплекса»

(по согласованию)

	ООО «НИИАР-ГЕНЕРАЦИЯ» (по согласованию)

	ОГАУСО «Дом интернат для престарелых и инвалидов в г.Димитровграде» (по согласованию)

	ООО «Управление домами» (по согласованию)

	АО «ДААЗ» (по согласованию)

	2.
	Учреждения социальной сферы,

в том числе:

	2.1.
	МБОУ СШ №17 (по согласованию)

	МБОУ Лицей №16 (по согласованию)

	МБОУ СШ №9 (по согласованию)

	Детский сад «Калейдоскоп» (по согласованию)

	Детский сад №7 «Мечта» (по согласованию)

	Детский сад №45 (по согласованию)

	Детская школа искусств №2 (по согласованию)

	Центр культуры и досуга «Восход» (по согласованию)

	Спортивная школа им.Ж.Лобановой (по согласованию)

	СОК «Победа» (по согласованию)

	Стадион «Строитель» (по согласованию)

	ФГБУЗКБ №172 ФМБА России (по согласованию)

	3.
	Многоквартирные жилые дома

	ул.Куйбышева, д.325 (по согласованию)

	ул.Куйбышева, д.327 (по согласованию)

	ул.Куйбышева, д.323 (по согласованию)

	ул.Куйбышева, д.319 (по согласованию)

	ул.Куйбышева, д.293А (по согласованию)

	ул.Куйбышева, д. 261 (по согласованию)

	ул.Куйбышева, д.291А (по согласованию)

	ул.Черемшанская, д.85 (по согласованию)

	ул.Черемшанская, д.87 (по согласованию)

	ул.Черемшанская, д.91 (по согласованию)

	ул.Черемшанская, д.93 (по согласованию)

	ул.Черемшанская, д.116 (по согласованию)

	ул.Осипенко, д.3 (по согласованию)

	ул.Осипенко, д.5 (по согласованию)

	ул.Осипенко, д.7 (по согласованию)

	ул. Королева, д.8А (по согласованию)

	ул. Королева, д.8Б (по согласованию)

	ул. Королева, д.6Б (по согласованию)

	ул. Московская, д.46 (по согласованию)

	 ул.Дрогобычская, д. 15 (по согласованию)

	ул. Свирская, д. 27А (по согласованию)

	ул. Свирская, д. 27 (по согласованию)

	ул. Свирская, д. 23А (по согласованию)

	                          ул. Свирская, д. 23 (по согласованию)

	ул. Октябрьская, д.48 (по согласованию)

	ул. Октябрьская, д.52 (по согласованию)

	ул. Октябрьская, д.54 (по согласованию)

	ул. Октябрьская, д.56 (по согласованию)

	ул.Московская, д.63 (по согласованию)

	ул.2 Пятилетка, д.94 (по согласованию)

	ул.2 Пятилетка, д.96 (по согласованию)

	ул. Московская, д. 44 (по согласованию)

	ул. Королева, д. 9 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.14 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.48 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.53 (по согласованию)

	ул.Мориса Тореза, д.2А (по согласованию)

	пр. Ленина, д.40А (по согласованию)

	ул. Курчатова, д.1 (по согласованию)

	ул. Курчатова, д.4 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.11 А (по согласованию)

	пр. Ленина, д.12 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.13 (по согласованию)

	Гончарова ул., д. 5 (по согласованию)

	Гончарова ул., д.6 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.3 (по согласованию)

	Осипенко ул., д. 24 (по согласованию)

	Осипенко ул., д.29 (по согласованию)

	Лермонтова ул., д. 2 (по согласованию)

	ул. Мориса Тореза, д. 1 (по согласованию)

	ул. Мориса Тореза, д. 5Б (по согласованию)

	ул. Мориса Тореза, д. 5В (по согласованию)

	ул. Мориса Тореза, д. 5Г (по согласованию)

	пр. Ленина, д. 29А (по согласованию)

	пр. Ленина, д. 27 (по согласованию)

	ул. Братская, д. 39 (по согласованию)

	ул. Славского, 18В (по согласованию)

	ул. Славского, 18А (по согласованию)

	пр. Димитрова д.10 (по согласованию)

	пр. Ленина д.25 (по согласованию)

	пр. Ленина д.32А (по согласованию)

	ул. Терешковой, 8А (по согласованию)

	пр. Ленина, д. 50 (по согласованию)

	ул. Гвардейская, д.45 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.63 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.65 (по согласованию)

	ул. Строителей, д.34 (по согласованию)

	ул. Строителей, д.36 (по согласованию)

	ул. Строителей, д.38 (по согласованию)

	ул. Гвардейская, д.38 А (по согласованию)

	ул. Гвардейская, д.38Б (по согласованию)

	пр. Автостроителей, д.44 (по согласованию)

	пр. Автостроителей, д.46 (по согласованию)

	пр. Автостроителей, д.48 (по согласованию)

	пр. Автостроителей, д.56 (по согласованию)

	пр. Автостроителей, д.58 (по согласованию)

	ул. Дрогобычская, д.23 (по согласованию)

	ул. Дрогобычская, д.29 (по согласованию)

	ул. Дрогобычская, д.33 (по согласованию)

	ул. Дрогобычская, д.49 (по согласованию)

	ул. Дрогобычская, д.51 (по согласованию)

	ул. Дрогобычская, д.55 (по согласованию)

	ул. Московская, д.22 (по согласованию)

	ул. Свирская, д.17 (по согласованию)

	ул. Свирская, д.17А (по согласованию)

	ул. Свирская, д.21 (по согласованию)

	пр. Автостроителей, д.74 (по согласованию)

	ул. Алтайская, д.39А (по согласованию)

	ул. Славского, д.22 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.37Б, к. 2 (по согласованию)

	пр. Ленина, д.37Б, к. 1 (по согласованию)

	ул. Гвардейская, д.49 А (по согласованию)

	ул.Суворова, д.24 корп. 3 (по согласованию)

	ул.Свирская, д. 21А (по согласованию)

	пр.Ленина, д. 31А (по согласованию)

	ул.Свирская, д. 6 (по согласованию)

	ул.Октябрьская, д.58 (по согласованию)

	пр.Ленина, д.61 (по согласованию)

	ул.Свирская, д. 29 (по согласованию)

	пер.Гвардейский, д.2Б (по согласованию)